
 
 

- 1 - 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UJEP  

 

 

Termín konání: 1. 10. 2021 od 10:15 hodin 

 

Počet zúčastněných členů /v abecedním pořadí bez titulů/: 17 

Pavla Čapková; Jan Čermák; Petr Eisenmann; Jan Flusser; Milan Gryndler;  
Petr Heinzel; Pavel Chromý; Zbyněk Koldovský; Zdeňka Kolská; Miroslav Lávička; 
Jaroslav Pavlík; Jan Picek; Pavel Raška; Mirko Rokyta; Stanislav Smrček;  
František Vácha; Michal Varady 

Omluveni /v abecedním pořadí bez titulů/: 4   

Martin Balej; Tomáš Cajthaml; Vladimír Mařík; Ivo Nezbeda; 

 

Program jednání 

Jmenovací řízení – veřejná přednáška a projednání před vědeckou radou 

● Doc. RNDr. Anna Macková, Ph.D. 

 

Průběh jednání 

Zahájení v 10:15 v přednáškové aule CP-1.03 v CPTO. 

 

Doc. Pavlík přivítal všechny přítomné a krátce představil kandidátku na jmenování  
doc. A. Mackovou. Následně ji vyzval k přednesení veřejné přednášky. 

 

Veřejná přednáška na téma „Unikátní možnosti energetických iontových svazků pro 
syntézu a charakterizaci nových funkčních nanostrukturovaných materiálů pro optiku, 
elektroniku a senzoriku“ probíhala od 10:23 – 10:52 hodin. 

 

Po přednášce následovala veřejná diskuze, ve které doc. Macková odpověděla  
na všechny související dotazy položené od členů vědecké rady, akademické obce  
a přítomné veřejnosti. 

 

Od 11:20 hodin pokračovalo jednání další neveřejnou částí jmenovacího řízení 
v zasedací místnosti č. CP-1.10. 

 

Doc. Pavlík informoval přítomné o složení hodnotící komise schválené na jednání  
VR PřF UJEP dne 31. 10. 2020 a vyzval předsedkyni komise prof. Čapkovou, aby 
vědeckou radu seznámila se závěry hodnotící komise. 

 

 



 
 

- 2 - 
 

 

Přítomní se shodli, že přednáška byla skvěle připravena a ukázala kromě vysoké 
odbornosti uchazečky i její schopnost vést poutavě a zajímavě výuku. 

 

Skrutátorstvím hlasovacích lístků byli, se souhlasem vědecké rady, pověřeni  
doc. Picek a doc. Chromý.   

 

Hlasování: 

Odevzdáno bylo 17 hlasovacích lístků, z toho všechny platné. 

17 hlasů bylo PRO návrh, 0 hlasů PROTI návrhu. 

 

USNESENÍ 

V tajném hlasování se členové Vědecké rady PřF UJEP usnesli navrhnout Vědecké 
radě Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, aby byla paní  
doc. RNDr. Anna Macková  jmenována profesorkou pro obor Aplikovaná fyzika. 

 

Jednání ukončeno v 11:40 hodin. 

 

 

 

 

Doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. 

        děkan PřF UJEP   

 

 

 

Ústí nad Labem 4. 10. 2021 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. M. Bobková 

Schválil: doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. 

 


